Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский  район
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	606
	30.12.2021

	О реализации проекта адресной методической помощи «500+»  в 2022 году

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования» от 22.11.2021 № 02-21/683 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 году, распоряжением Департамента образования Владимирской области от 17.12.2021 № 1312 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+»  в  2022 году», в целях оказания методической поддержки общеобразовательным организациям, работающим в неблагоприятных условиях, и общеобразовательным организациям с низкими результатами обучения (далее – ШНОР), направленной на повышение качества оказываемых ими образовательных услуг,  п р и к а з ы в а ю:
          1. Муниципальному координатору проекта - заместителю директора по УМР МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому  обеспечению в сфере образования»:
1.1. довести распоряжение Департамента образования Владимирской области от 17.12.2021 № 1312 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+»  в  2022 году» до МБОУ «Опольевская школа» - участника проекта;
1.2. обеспечить участие МБОУ «Опольевская школа» в проекте 500+;
1.3. организовать консультативную и методическую поддержку школе – участнице проекта адресной методической помощи «500+»;
1.4. обеспечить мониторинг хода реализации программ развития ШНОР.
          2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,
[bookmark: _GoBack]начальник управления образования                                                А.В. Миловский